

خبر

نیمی از کشور یخبندان می‌شود

● **ایستا:** مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور آخرین پیش‌بینی‌ها از وضعیت آب و هوای کشور را تشریح کرد. وظیفه، درباره وضعیت آب و هوای پایتخت در روز شنبه (امروز) گفت: در این روز آسمان تهران نیمه‌بری است و در بعضی از ساعات همراه با بارش پراکنده، گاهی وزش باد و به تدریج کاهش ابر پیش‌بینی شده است و بیشینه و کمینه دما نیز در روز شنبه هشت درجه بالای صفر و صفر خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور همچنین اعلام کرد که در روز شنبه حداقل دمای ۱۴ استان کشور به زیر صفر خواهد رفت که از این میان زنجان و اردبیل به ترتیب با حداقل دمای منفی ۹ و منفی هشت‌درجه سانتیگراد سردترین استان‌های کشور خواهند بود.

آزم طرح ترافیک تنها برای یک درصد خودروهای شخصی

کارت، جایگزین برچسب طرح ترافیک می‌شود

● **ایستا:** تشکری هاشمی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری گفت: خداحافظی با برچسب‌های آرم طرح ترافیک که سال‌ها روی شیشه خودروها چسبانده می‌شد، یکی از ویژگی‌های فرآیند صدور مجوزهای طرح ترافیک در سال جاری محسوب می‌شود.معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران هم‌زمان با اعلام اسامی ۲۵ هزار واجد شرایط آرم طرح ترافیک سال ۹۴ اعلام کرد: تنها یک‌درصد خودروهای شخصی، آرم طرح ترافیک دریافت می‌کنند. تشکری هاشمی گفت: اسامی به جای این برچسب‌ها، نسبت به صدور کارت مجوز سالانه طرح ترافیک که از قابلیت استفاده در ناوگان حمل و نقل عمومی نیز برخوردار است، برای افراد واجد شرایط اقدام خواهد شد.

پاسخ به ادعای یک نماینده درباره سازمان محیط‌زیست

● **ایلتا:** کل بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست در سال ۹۳ حدود یک دهم هزار و صد میلیارد تومان اعلامی نماینده مجلس است و این آدرس اشتباهی از میزان اعتبارات سازمان محیط‌زیست است. معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست کل بودجه این سازمان را یک دهم میزان رقم اعلامی از سوی یک نماینده مجلس خواند و ادعای این نماینده درمورد اعتبارات را رد کرد. محمد مجابی ادعای یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه این سازمان درسال ۹۳، هزاروصد میلیارد تومان اعتبار در اختیار داشته؛ ولی هزینه نکرده است را رد کرد. وی گفت: چنین مبلغی نه در دولت محقق شد و نه در اختیار سازمان حفاظت محیط‌زیست قرار گرفته است. الیاس نادران، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز ۲۹ بهمن گفت: در سال ۹۳ بودجه‌ای بالغ بر هزاروصد میلیارد تومان برای سازمان محیط‌زیست درنظر گرفته شد که هیچ نگاه سیاسی هم نداشت، اما حتی یک ریال آن هم محقق نشد و حتی یک ریال از این بودجه توسط دولت هزینه نشد و مردم تبعات این امر را در نقاط مختلف کشور شاهد بودند.

کدام شهرهای ایران مشکل اقامتی ندارد؟

● **ایستا:** مسعود سلطانی‌فر گفت: فقط سه نقطه از ایران است که مشکل اقامتی ندارد. رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حاشیه هشتمین گردهمایی راهنمایان گردشگری کشور در جمع خبرنگاران گفت: به جز مشهد، کیش و سرعین، در تمام کشور و به خصوص اصفهان و شیراز دچار مشکلات زیادی در بخش اقامت گردشگران هستیم. رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار کرد: برای توسعه گردشگری در کشور به اقدامات زیرساختی از قبیل راه‌سازی، تقویت خطوط ریلی، جاده‌ها و هتل‌سازی نیاز داریم که در این زمینه با همکاری بخش خصوصی فعالیت‌های مختلفی در سطح کشور درحال‌انجام است.

مهلت ثبت‌نام کتکور ۹۴ تمدید نخواهد شد

● **ایستا:** مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: براساس برنامه زمانی اعلام‌شده، مهلت ثبت‌نام برای شرکت در آزمون سراسری سال ۹۴ که از ساعت ۱۸ روز یکشنبه ۱۹ بهمن ۹۳ از طریق سایت سازمان سنجش آغاز شده بود و سپس تمدید شد، ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفند۹۳ پایان می‌پذیرد و پس از ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفند۹۳ تمدید نخواهد شد. وی همچنین عنوان کرد: کلیه داوطلبان از جمله داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی که تاکنون برای ثبت نام در آزمون سراسری ۹۴ اقدام نکرده‌اند، ضرورت دارد تا در این مدت باقی‌مانده با مراجعه به سایت سازمان سنجش و آموزش کشور و مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام در صورت واجدشرایط بودن، حداکثر تا ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفند نسبت به ثبت‌نام بر اساس دستورالعمل‌ها اقدام کنند.

شرق: استان کهگیلویه‌وبویراحمد سه محیط‌بان زندانی و محکوم به اعدام دارد؛ اسعد تقی‌زاده، غلامحسین خالدی و ماشالا مهنایی، این سه‌نفر بین چهار تا شش‌سال است در زندان و زیرتبع اعدامند، حالا از این استان خبر رسیده حکم قصاص غلامحسین خالدی با رای دیوان‌عالی کشور نقض شده است. حکم قصاص این محیط‌بان پیش از این سه‌بار توسط شعبه اول دادگاه کیفری استان کهگیلویه‌وبویراحمد تایید شده بود. اما حالا با نقض این حکم، رسیدگی به پرونده به شعبه دادگاه دیگری ارجاع شده است.

به گزارش پایگاه خبری دیده‌بان محیط‌زیست که این خبر را منتشر کرده؛ تاکنون سه‌بار حکم قصاص غلامحسین خالدی توسط دیوان‌عالی کشور نقض و پرونده جهت بررسی مجدد به شعبه یکم دادگاه کیفری کهگیلویه‌وبویراحمد ارجاع شده است، با این وجود، دادگاه هر سه‌بار پس از نقض رای از سوی دیوان مجدداً حکم به اعدام خالدی داده است. در نوبت اول و دوم دیوان‌عالی کشور پس از نقض حکم قصاص، پرونده را مجدداً به همان شعبه دادگاه ارجاع داده بود اما این‌بار (نوبت سوم) دیوان‌عالی کشور ضمن نقض حکم قصاص، رسیدگی به پرونده را از دادگاه مذکور سلب و به شعبه دیگری ارجاع داده است.

این حکم در تاریخ ۱۳/۱۱/۱۳۹۳ صادر و روز پنجشنبه گذشته به وکیل‌مدافع متهم ابلاغ شده است.

در رای صادره توسط شعبه بیست‌وهفتم دیوان‌عالی کشور چنین آمده است: «باتوجه به‌اینکه حسب محتویات پرونده متهم مامور دولت درحال انجام وظیفه بوده و مطابق مقررات قانونی اصل برخورد با متخلفین، در حمایت قانونگذار بر برخوردار می‌باشد و براساس آخرین نظریه هیات کارشناسان تیراندازی، (استفاده از سلاح توسط متهم) با رعایت مقررات و موازین قانونی بوده و قصد هدف قراردادن نقطه اصابت مورد تردید می‌باشد و مطابق ماده ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی مصوب سال۱۳۹۲ هرگاه وقوع جرم با برخی از شرایط آن مورد شبهه یا تردید باشد و دلیلی بر نفی آن یافت نشود، حسب مورد جرم یا شرایط مذکور ثابت نمی‌باشد لذا دادنامه

تخریب و فراموشی نمادهای تاریخی نصف جهان

سنگی بر گوری

الهام عیدیمی: اصفهان که روزگاری سنگفرش‌های چهارباغش محل گذر کالسکه‌های صفوی بود، این‌روزها تونل مترو شهری‌اش همچون اژدهایی، گذشته این شهر را در خود می‌بلعد؛ جایی که مردمانش داعیه‌دار فرهنگ ایران‌زمینند، چشم بر ویرانی‌هایی بسته‌اند که بخشی از آن حاصل اصلاحات شهرداری برای گسترش شهر است.

مترو اصفهان، گرچه برای عده‌ای خبر از پیشرفت در حوزه حمل‌ونقل این شهر داد اما بلایی بود که به جان آثار تاریخی و میراث باستانی اصفهان افتاد. با اینکه بر اساس کنوانسیون‌های یونسکو، در شهرهایی چون اصفهان یا رم ایتالیا، ساخت‌وساز، حریم مشخصی دارد، هیچ مجرای قانونی‌ای برای مقابله با فعالیت‌های عمرانی آسیب‌زننده به بافت تاریخی این شهر نیست. این در حالی است که مسوولان هربار در پاسخ به خبرنگاران از مجوزهای سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و استفاده از تخصص باستان‌شناسان برای جلوگیری از تخریب آثار ارزشمند تاریخی می‌گویند، اما بسیاری از فعالان حوزه میراث اعتقاد دارند به‌طور عملی این فعالیت‌ها، هیچ ضمانت اجرایی‌ای نداشته‌اند.

مشکلاتی که برای بخش شمال- جنوب مترو اصفهان در برخورد با بستر زاینده‌رود پیش آمد، فروریختن بخشی از ضلع جنوبی سی‌وسه‌پل که در محدوده ایستگاه هتل پل بود، تخریب و بخش بزرگی از آثار باستانی کشف‌شده و بستر خیابان تاریخی چهارباغ در حفاری‌های مترو، تنها بخش کوچکی از این ویرانی‌ها به پنهان ساخت‌وسازهای جدید است؛ با این‌حال دیگر آثار تاریخی اصفهان زیر چنگال‌های گاه‌وبیگاه ساخت مترو این شهر خاک می‌خورند و سیاه می‌شوند. مجموعه تخته‌فولاد اصفهان، گوشه‌ای از این تخریب‌های بی‌پایان است. درحالی‌که شهر بزرگی چون اصفهان، نیازمند مصالحی بزرگی است و اراضی مناسبی نیز برای ساخت و کاربری مصلا وجود دارد، بخش زیادی از کتیبه‌ها، بناها و سنگ آرامگاه‌های تخته‌فولاد برای ساخت مصالح ویران شد و تنها بخش کوچکی از سنگ‌ها - با جابه‌جایی - به انبارها یا جایی در مجموعه منتقل شدند. بیشتر سنگ‌آرامگاه‌های موجود مجموعه تخته‌فولاد به دوران ابتدای قرن دهم هجری‌قمری تا دوره معاصر برمی‌گردد. ارزش این مجموعه آرامگاهی به اندازه‌ای است که بسیاری از گردشگران خارجی لازم می‌دانند که این مجموعه را ببینند و نیز جهانگردان پیشین در سفرنامه‌های خود به آن اشاره‌هایی کرده‌اند.

تکیه‌های مختلف این مجموعه نیز از آسیب‌ها در امان نمانده‌اند؛ به‌طور مثال تکیه میرفندرسکی با پیشینه‌ای مربوط به «دوران صفوی (قرن ۱۱

جامعه

با رای دیوان عالی کشور اتفاق افتاد

نقض حکم اعدام یکی از محیط‌بانان دنا



محیط‌بان غلامحسین خالدی

پس از صدور این رای توسط دیوان‌عالی کشور، دادگاه‌های بدوی در سراسر کشور درصورت ارجاع پرونده‌های مشابه، حتماً براساس نظریه هیات کارشناسی و با درنظرگرفتن حمایت قانونگذار از محیط‌بان به‌عنوان ضابط دادگستری اقدام به صدور رای خواهند کرد، در غیراین‌صورت می‌دانند که دیوان‌عالی کشور رای صادره را نقض خواهد کرد. دیوان‌عالی کشور محیط‌بانان را در ارتفاعات دنا که زمانی که متوجه شد دادگاه بدوی غلامحسین خالدی بدون درنظرگرفتن نظریه هیات‌کارشناسی مبنی‌بر رعایت قانون به‌کارگیری سلاح توسط متهم نسبت به صدور حکم قصاص اقدام کرده است، دادگاه را از رسیدگی به این پرونده کنار گذاشته و پرونده را به شعبه کیفری دیگری (شعبه هم‌عرض) ارجاع داده است.

وکیل‌مدافع غلامحسین خالدی در این‌باره نیز گفت: «با توجه به اینکه دیوان‌عالی کشور جرم قتل‌عمد را برای خالدی قبول ندارد، در اقدام بعدی، هفته آینده ایلاحه‌ای مبنی‌بر عدم تناسب زمان بازداشت موقت متهم با نوع جرم، تنظیم و به شعبه هم‌عرض (دادگاه جدید) ارایه خواهم کرد تا درصورت موافقت قاضی، غلامحسین خالدی پس از چهارسال حبس، تا زمان رسیدگی مجدد به پرونده در شعبه هم‌عرض از زندان آزاد شده و شب عید اسمال را در کنار خانواده‌اش سپری کند.»

خبر صدور حکم اعدام برای غلامحسین خالدی اولین‌بار در دوم‌بهمن سال۹۱ در روزنامه

«شرق» منتشر شد. طبق اسنادی که «سیدرمضان روانگرد» و «فیض‌الله افشار»، وکیل‌های محیط‌بان خالدی در اختیار روزنامه «شرق» قرار داده بودند، خالدی به‌همراه چهار همراه دیگرش مجوز حمل سلاح به‌عنوان ضابط قضایی و حکم ماموریت از سازمان محیط‌زیست را در جیب داشتند. آنها برای برخورد با شکارچیان مسلح به ارتفاعات دنا رفتند تا طبق گزارشی که منابع محلی در اختیار آنها گذاشته بودند، از کشتار بیشتر حیات‌وحش جلوگیری کنند، که حادثه خلق شد. بعد از بازسازی صحنه جرم، آن‌طور که وکلای پرونده محیط‌بان دنا می‌گویند، سه قاضی دادگاه کیفری با وجود واردبودن ۱۵ ایراد اساسی به پرونده، حکم به قاتل‌بودن خالدی داده‌اند. درهمین‌حال «پرویز آنت»، سرپرست محیط‌بانان؛ برکه ماموریت خالدی را تایید کرده و به «شرق» گفته بود: «در حالی برای آقای خالدی حکم قصاص صادر شده که قضات، شرایط جغرافیایی و وضعیت سخت و طاقت‌فرسای محیط‌بانان را در ارتفاعات دنا که حتی اکسیژن کافی برای نفس‌کشیدن ندارند در حکم لحاظ نکرده‌اند.»ماجرائی که منجربه درگیری بین محیط‌بانان دنا با تعدادی شکارچی غیرمجاز در ارتفاعات دنا شد و حاصلش به‌زندان‌افتادن خالدی بود. این اتفاق روز ۲۴تیر۱۳۸۹ در ارتفاعات بالای چهارهزارمتراین منطقه حفاظت‌شده رخ داد، وقتی که آنها متوجه صدای شلیک گلوله شده و پس از مدتی با چهارنفر شکارچی غیرمجاز که درحال حمل لاشه یک کل‌وحشی بودند مواجه می‌شوند، این شکارچیان با ماموران درگیر شده و در این درگیری یکی از آنان با شلیک گلوله کلاشیکف کشته می‌شود.

حالا با نقض حکم قصاص نفس توسط دیوان‌عالی کشور و امیدهایی که در دل محیط‌بان غلامحسین خالدی و دیگر دوستداران محیط‌زیست و طبیعت ایران به وجود آمده است، امید می‌رود دو محیط‌بان دیگر این استان یعنی اسعد تقی‌زاده و ماشالا مهنایی، که اولی بیشتر از شش‌سال است در زندان یاسوج به‌سر می‌برد و دومی پنجمین‌سال زندانش را در اهواز می‌گذرانند نیز از زیر تیغ اعدام خارج شده و با نقض حکم قصاص نفسشان امیدها برای آزادی‌شان افزایش یابد.

گزارش خبری

جزئیات قانون به نفع غایبان تغییر می‌کند؟

استقبال سرد از طرح خرید سربازی

● **شرق:** ۱۵روز از آغاز ثبت‌نام برای خرید سربازی می‌گذرد، اما درحالی‌که انتظار می‌رفت تعداد قابل‌توجهی از جمعیت یک‌میلیون‌و۵۰هزارنفری مشمولانی که شرایط خرید سربازی را دارند برای این کار پیشقدم شوند، تا روز چهارشنبه فقط اطلاعات ۸۰هزارنفر از افراد در دفاتر پلیس ۱۰ به ثبت رسیده است، این درحالی است که اگر روند ثبت‌نام به‌همین‌شکل ادامه پیدا کند در خوشبینانه‌ترین حالت تا پایان زمان ثبت‌نام این آمار به ۲۰۰هزارنفر خواهد رسید. در نتیجه شاید می‌توان نتیجه گرفت شرایط درنظر گرفته‌شده برای حدود یک‌میلیون‌و۳۰۰هزارنفر نامناسب است. سردار موسی کمالی، جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح درباره استقبال می‌کند: تا دیروز حدود ۸۰هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند، در این بین بیش از ۷۰درصد افراد ثبت‌نام‌کرده زیر دیلم، حدود ۲۰درصد دیلم و حدود هشت‌درصد نیز فوق‌دیلم و بالاتر هستند. وی با بیان اینکه برآورد اولیه آنها از تعداد ثبت‌نام‌کنندگان ۱۵ تا ۲۰درصد بوده، خاطرنشان می‌کند: البته میزان استقبال مشمولان اکنون قابل ارزیابی نیست، چون ثبت‌نام از آنها تازه شروع شده و برخی مراکز پلیس ۱۰ هنوز توجه نشده و مردم از جزئیات این طرح خبر ندارند، افزون بر این هنوز قانون به شکل رسمی تصویب نشده است. پیش‌بینی کمیسیون تلفیق مجلس از درآمد سه‌هزارمیلیاردتومانی دولت از محل اخذ جریمه مشمولان غایب سربازی در سال۹۴ خبر می‌داد، افزون براین دولت در لایحه بودجه سال آینده پیشنهاد داده تمام درآمدهای حاصل از اعطای معافیت‌های مشمولان به‌حساب‌خانه‌داری کل کشور وارز و تا سقف یک‌هزارمیلیاردتومان آن نیز صرف تقویت ینه دفاعی نیروهای مسلح شود،بر این اساس می‌توان گفت روند ثبت‌نام با پیش‌بینی این ارقام متناسب است. این اتفاق در شرایطی است، که سقف هشت‌سال غیبت برای تعداد زیادی از غایبان هنوز بر نشده است و در کنار آن رقم بالای این طرح برای فارغ‌التحصیلان کارشناسی و کارشناسی‌ارشد، بر استقبال سرد از این طرح تأثیر داشته است، حالا باید دید که مجلس چه راهکاری برای برون‌رفت از این مساله می‌اندیشد، کاهش سقف هشت‌ساله یا اهرمی دیگر که می‌تواند وضعیت مشمولان غایب را از بلاتکلیفی خارج کند.



بنیاد امور بیماری های خاص برگزار می کند

بازارچه اقلام و جشنواره غذا

نسیم بهاران

پنج شنبه ۷ اسفند ۱۳۹۳ | ۹ صبح تا ۲۰ شب
مکان : اتوبان صدر (مسیر غرب به شرق)
خیابان بهار جنوبی (ورودی کاوه شمال)
بن بست سعید شرقی - پلاک ۲

همه اکنون نیازمند یاری نَبِیِّ هِمَمِ !

شماره حساب ۰۰۵۳۴۳۴۰۱۰۱۰۵
 بانک ملی ایران | شعبه اسکان

www.CFFSD.org
 cffsd@ymail.com

وضعیت نامساعد دیوارها و سقف‌ها چه از لحاظ دیوارنویسی و چه از لحاظ مصادیق طبیعی و جوی، جابه‌جاکردن سنگ‌های تاریخی و زیبای بزرگان با سنگ‌های پلاک‌گونه که گاه امضای «شهرداری اصفهان» در آن بزرگتر از نام متوفی است، همچنین مرمت‌های ناشیانه و بسازوبفروشی، عامل‌های اصلی تخریب مجموعه تخت‌فولاد اصفهان به شمار می‌آیند.»